FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : I Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Servi-
ços nº 00A7/2024.
PA R T E S : DER/RJ e JCS INTERMEDIAÇÕES E CONSULTORIA LT-
DA.
O B J E TO : Alteração Contratual com acréscimo no valor de R$
3.777.054,27 (três milhões, setecentos e setenta e sete mil, cinquenta
e quatro reais e vinte e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções.
PROCESSO Nº SEI-330002/021357/2024.

Id: 2614757

Secretaria de Estado de
Energia e Economia do Mar

SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA E ECONOMIA DO MAR

[...]

dos seus valores de recarga ou crédito de forma automática, relativos
ao CARTÃO NATALINO para os servidores da SEENEMAR
PRAZO: O prazo do presente CONTRATO será de 360 (trezentos e
sessenta) dias, contados da data da publicação deste ato no Diário
Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
VALOR TOTAL: R$49.920,00 (quarenta e nove mil novecentos e vinte
reais)
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2024.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-480001/001098/2024.

Id: 2614697

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-

[...]

ocupação contendo as premissas de orçamento, indicadores de acom-
panhamento, avaliação e metas para o EMPREENDIMENTO CONDO-
MÍNIO FAMILIAR NOVA HISTÓRIA, LOCALIZADO À PRAÇA 5, S/Nº,
BAIRRO JARDIM NOVO, GUAPIMIRIM/RJ.
PRAZO: 12 meses.
VALOR TOTAL: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).
NATUREZA DAS DESPESAS: 44903982.
FONTE DE RECURSO: 1.501.145.
PROGRAMA DE TRABALHO: 65010.16.482.0502.1847.
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00717.
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-490001/000012/2024.

[...]

CEHAB-RJ e a empresa
GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA. O B J E TO : Necessidade do paga-
mento do reajuste 1ª e 2ª anualidade do contrato inicial referente à
execução das obras de contenção e proteção de queda de blocos de
rocha na Comunidade da Rocinha, RJ. VA L O R : R$ 8.476.714,92 (oito
milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, setecentos e quatorze
reais e noventa e dois centavos). DATA DA ASSINATURA:
10/12/2024. REGISTRO INTERNO Nº 069/2024. F U N D A M E N TO : Des-
pacho exarado nos Processos SEI-49/0002/003706/2024
SEI490002/003704/2021 e Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Estadual nº
287/79 e Decreto nº 3149/1980.

[...]

e layout reformulado, moderno, nos padrões atuais, com padronização
baseada no portal (WEBSITE) do governo do Estado do Rio de Ja-
neiro, a serem executados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência e nos anexos deste Contrato.
VA L O R : R$ 32.769,56 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e nove
reais e cinquenta e seis centavos).
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é 12 (doze) meses, contado
da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2024.
F U N D A M E N TO : Se regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1ª